

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสาวสมจินตนา พลหิรัญรัตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5599

วันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		33,479,268.57	25,432,413.93	25,795,996.89	20,246,516.91
เงินลงทุนชั่วคราว	5	2,313,101.17	2,305,640.99	0.00	0.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	447,698,223.90	366,397,227.31	320,445,773.43	251,024,085.81
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า		939,214.40	939,214.40	939,214.40	939,214.40
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	23	18,000,000.00	18,000,000.00	218,000,000.00	217,500,000.00
สินค้าคงเหลือ	7	222,413,226.28	215,785,896.95	162,723,430.19	162,260,004.40
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>724,843,034.32</b>	<b>628,860,393.58</b>	<b>727,904,414.91</b>	<b>651,969,821.52</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	202,387,790.88	235,403,399.24	111,051,487.00	111,051,487.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	0.00	0.00	331,477,259.89	331,477,259.89
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	1,652,853,505.24	1,664,392,418.36	935,651,022.02	951,802,488.19
ค่าความนิยม		385,804,794.21	385,804,794.21	0.00	0.00
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	12	36,602,703.18	36,269,649.23	36,223,966.70	35,954,381.25
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร		12,754,372.04	1,053,678.75	924,000.00	993,678.75
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,059,897.22	8,304,685.56	2,673,123.34	4,556,007.97
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,316,463,062.77</b>	<b>2,351,228,625.35</b>	<b>1,418,000,858.95</b>	<b>1,435,835,303.05</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,041,306,097.09</b>	<b>2,980,089,018.93</b>	<b>2,145,905,273.86</b>	<b>2,087,805,124.57</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	13	127,748,400.81	61,373,804.31	116,135,551.89	61,367,811.12
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	221,180,550.68	223,252,272.56	123,202,917.95	141,590,601.70
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	15	206,630,716.58	225,589,349.17	115,970,501.70	136,048,607.22
เงินกู้ยืมระยะสั้น	23	84,000,000.00	81,000,000.00	0.00	0.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		10,404,001.95	7,833,137.79	0.00	0.00
รวมหนี้สินหมุนเวียน		649,963,670.02	599,048,563.83	355,308,971.54	339,007,020.04
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	16	399,755,314.79	410,133,202.43	66,274,376.54	79,498,376.54
หุ้นกู้	17	500,000,000.00	500,000,000.00	500,000,000.00	500,000,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	18	72,732,264.97	78,345,382.22	3,219,968.43	3,675,816.59
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	37,582,523.50	35,584,779.13	26,022,532.68	23,738,288.05
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน		53,290,710.60	53,290,710.60	49,886,973.25	49,886,973.25
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19	14,739,889.83	13,744,797.50	12,424,289.57	11,813,406.50
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		23,758,013.89	23,747,387.92	13,944,929.77	13,934,303.80
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,101,858,717.58	1,114,846,259.80	671,773,070.24	682,547,164.73
รวมหนี้สิน		1,751,822,387.60	1,713,894,823.63	1,027,082,041.78	1,021,554,184.77

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 867,885,301 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	20	433,942,650.50	433,942,650.50	433,942,650.50	433,942,650.50
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 667,605,301 หุ้น					
หุ้นละ 0.50 บาท	20	333,802,650.50	333,802,650.50	333,802,650.50	333,802,650.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		587,165,357.66	587,165,357.66	587,165,357.66	587,165,357.66
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		31,867,158.80	29,238,544.19	31,867,158.80	29,238,544.19
ยังไม่ได้จัดสรร		296,601,046.63	274,492,706.33	165,988,065.12	116,044,387.45
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,249,436,213.59	1,224,699,258.68	1,118,823,232.08	1,066,250,939.80
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		40,047,495.90	41,494,936.62	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,289,483,709.49	1,266,194,195.30	1,118,823,232.08	1,066,250,939.80
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,041,306,097.09	2,980,089,018.93	2,145,905,273.86	2,087,805,124.57

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและให้บริการ	355,714,972.88	289,214,497.43	256,833,985.34	191,815,339.74
ต้นทุนขายและให้บริการ	(285,709,536.58)	(240,458,021.35)	(214,237,631.37)	(177,579,813.52)
กำไรขั้นต้น	70,005,436.30	48,756,476.08	42,596,353.97	14,235,526.22
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	0.00	0.00	45,011,743.40	0.00
อื่นๆ	10,080,251.21	4,738,706.07	11,877,606.21	5,766,086.41
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(10,293,849.09)	(14,598,442.72)	(7,998,957.13)	(12,235,589.21)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(36,619,428.90)	(37,120,208.96)	(26,389,827.82)	(28,044,497.99)
ต้นทุนทางการเงิน	(17,570,830.49)	(14,423,547.02)	(10,509,967.17)	(8,179,973.10)
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11,996,135.04	32,467,869.81	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	27,597,714.07	19,820,853.26	54,586,951.46	(28,458,447.67)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	21 (4,339,474.88)	1,245,091.57	(2,014,659.18)	5,629,073.50
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	23,258,239.19	21,065,944.83	52,572,292.28	(22,829,374.17)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,258,239.19	21,065,944.83	52,572,292.28	(22,829,374.17)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	24,736,954.91	21,761,965.66	52,572,292.28	(22,829,374.17)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,478,715.72)	(696,020.83)	0.00	0.00
	23,258,239.19	21,065,944.83	52,572,292.28	(22,829,374.17)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.04	0.03	0.08	(0.03)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	667,605,301	653,862,532	667,605,301	653,862,532

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ซูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วน ที่เป็นของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	333,802,650.50	587,165,357.66	29,238,544.19	274,492,706.33	1,224,699,258.68	41,494,936.62	1,266,194,195.30
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดสามเดือน							
เรียกชำระค่าหุ้นสามัญ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,275.00	31,275.00
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	24,736,954.91	24,736,954.91	(1,478,715.72)	23,258,239.19
<b>ทุนสำรองตามกฎหมาย</b>	0.00	0.00	2,628,614.61	(2,628,614.61)	0.00	0.00	0.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	333,802,650.50	587,165,357.66	31,867,158.80	296,601,046.63	1,249,436,213.59	40,047,495.90	1,289,483,709.49
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	315,937,050.50	406,526,272.31	28,897,077.03	311,644,449.25	1,063,004,849.09	48,406,298.78	1,111,411,147.87
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดสามเดือน							
หุ้นสามัญจากการใช้สิทธิตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17,865,600.00	180,639,085.35	0.00	0.00	198,504,685.35	0.00	198,504,685.35
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	21,761,965.66	21,761,965.66	(696,020.83)	21,065,944.83
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	333,802,650.50	587,165,357.66	28,897,077.03	333,406,414.91	1,283,271,500.10	47,710,277.95	1,330,981,778.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ( นางสาวนิตร์นันท์ จารุมโนภาส, นายชัยพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ทุนสำรองตามกฎหมาย					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	333,802,650.50	587,165,357.66	29,238,544.19	116,044,387.45	1,066,250,939.80
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดสามเดือน					
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	52,572,292.28	52,572,292.28
ทุนสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	2,628,614.61	(2,628,614.61)	0.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	<u>333,802,650.50</u>	<u>587,165,357.66</u>	<u>31,867,158.80</u>	<u>165,988,065.12</u>	<u>1,118,823,232.08</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	315,937,050.50	406,526,272.31	28,897,077.03	175,920,720.69	927,281,120.53
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดสามเดือน					
หุ้นสามัญจากการใช้สิทธิตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17,865,600.00	180,639,085.35	0.00	0.00	198,504,685.35
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	(22,829,374.17)	(22,829,374.17)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	<u>333,802,650.50</u>	<u>587,165,357.66</u>	<u>28,897,077.03</u>	<u>153,091,346.52</u>	<u>1,102,956,431.71</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )



## บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	27,597,714.07	19,820,853.26	54,586,951.46	(28,458,447.67)
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	24,238,433.91	20,312,532.39	16,788,593.55	15,706,422.07
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	175,915.84	0.00	175,915.84	0.00
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	461,713.77	0.00	461,713.77	0.00
หนี้สงสัยจะสูญกลับรายการ	(71,317.60)	0.00	(71,317.60)	0.00
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,242,294.75)	488,038.04	(1,026,244.06)	640,627.00
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุน	(7,460.18)	0.00	0.00	0.00
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(11,996,135.04)	(32,467,869.81)	0.00	0.00
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	112,246.04	3,285.48	207.86	0.00
รายได้เงินอุดหนุนรอการรับรู้ต่อบัญชี	(207,554.58)	(172,507.84)	(207,554.58)	(172,507.84)
สินทรัพย์อื่นตัดจำหน่าย	3,304,347.71	2,360,948.85	2,627,773.23	1,608,517.24
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	872,552.83	688,907.01	506,302.83	413,268.27
รายได้เงินปันผล	0.00	0.00	(45,011,743.40)	0.00
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	19,565,863.32	14,392,522.36	10,132,311.83	8,040,928.96
	62,804,025.34	25,426,709.74	38,962,910.73	(2,221,191.97)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของ				
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(37,620,848.30)	(42,418,244.84)	(26,367,162.33)	(36,034,381.78)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า	0.00	(712,938.70)	0.00	(712,938.70)
สินค้าคงเหลือ	(6,803,245.17)	(3,433,512.95)	(639,341.63)	(16,142,417.92)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,154,673.33	(2,706,838.85)	1,825,496.33	(939,331.59)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของ				
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(3,012,998.09)	55,296,346.12	(17,185,888.47)	59,596,672.87
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	218,180.55	8,411,214.96	218,180.55	4,205,607.48
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	17,739,787.66	39,862,735.48	(3,185,804.82)	7,752,018.39
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(16,334,613.98)	(12,228,415.44)	(10,172,936.75)	(5,884,087.53)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(201,740.74)	(300,029.54)	(71,197.79)	(208,287.80)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน	1,203,432.94	27,334,290.50	(13,429,939.36)	1,659,643.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	0.00	0.00	(500,000.00)	(10,000,000.00)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	(20,000,000.00)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	0.00	(524,800.00)	0.00	0.00
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	280,670.35	8,202.50	0.00	0.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(27,569,741.31)	(52,608,083.34)	(1,206,626.39)	(23,087,988.36)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(27,289,070.96)	(53,124,680.84)	(1,706,626.39)	(53,087,988.36)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม				
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	66,407,762.47	18,768,835.41	54,800,906.74	18,768,835.41
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	3,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินกู้ยืมระยะยาว	(9,505,086.29)	(29,103,883.39)	(13,224,000.00)	(13,224,000.00)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(25,444,551.19)	(19,943,457.66)	(20,533,953.68)	(19,580,631.94)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญ				
แสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	0.00	198,504,685.35	0.00	198,504,685.35
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	31,275.00	0.00	0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	34,489,399.99	178,226,179.71	21,042,953.06	184,468,888.82
<b>ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน</b>				
สำหรับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(356,907.33)	(579,058.59)	(356,907.33)	(579,058.59)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	8,046,854.64	151,856,730.78	5,549,479.98	132,461,484.93
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	25,432,413.93	140,810,514.01	20,246,516.91	113,248,536.37
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 22	33,479,268.57	292,667,244.79	25,795,996.89	245,710,021.30
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิตร์ณี จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2528 และเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2553 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2553

1.2 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนชื่อใหม่เป็น "บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)" บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2557

1.3 บริษัทฯ มีสถานประกอบการตั้งอยู่เลขที่ 1 อาคารทีพี แอนด์ ที ชั้น 19 ซอยวิภาวดีรังสิต 19 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และมีสาขาซึ่งประกอบด้วย

สาขาที่ 1 ใช้เป็นคลังเก็บสินค้า ตั้งอยู่เลขที่ 999 หมู่ที่ 4 ซอยเทศบาลบางปู 99 (เสริมมิตร) ถนนสุขุมวิท ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ

สาขาที่ 2 ใช้เป็นสำนักงานขายและประสานงาน ตั้งอยู่เลขที่ 188/76 ถนนสุขุมวิท ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

สาขาที่ 3 ใช้เป็นคลังเก็บสินค้า ตั้งอยู่เลขที่ 613/13 หมู่ที่ 2 ถนนสงขลา-จะนะ ตำบลพะวง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

สาขาที่ 4 ใช้เป็นโรงงานผลิตและจำหน่าย ตั้งอยู่เลขที่ 150 หมู่ที่ 2 ตำบลแม่แดง อำเภอแม่แดง จังหวัดเชียงใหม่

สาขาที่ 5 ใช้เป็นโรงงานผลิตและจำหน่าย ตั้งอยู่เลขที่ 1/1 หมู่ที่ 8 ตำบลกกแรต อำเภอกงไกรลาศ จังหวัดสุโขทัย

สาขาที่ 6 ใช้เป็นโรงงานผลิตและจำหน่าย ตั้งอยู่เลขที่ 150/1 หมู่ที่ 2 ตำบลแม่แดง อำเภอแม่แดง จังหวัดเชียงใหม่

1.4 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจ ดังนี้

1.4.1 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายสารเคมีและอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมต่าง ๆ เช่น อุตสาหกรรมสำรวจและผลิตก๊าซธรรมชาติ โรงกลั่นน้ำมัน โรงปิโตรเคมี โรงงานผลิตน้ำมันหล่อลื่น โรงงานโพลีเมอร์และพลาสติก โรงงานอุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ โรงไฟฟ้าและระบบสาธารณูปโภค

1.4.2 ให้บริการเป็นที่ปรึกษาและให้คำแนะนำด้านการตลาด สำหรับสินค้าและบริการต่าง ๆ รวมทั้งการศึกษาความเหมาะสม ความเป็นไปได้ของงานหรือโครงการที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมพลังงาน โรงกลั่นน้ำมันปิโตรเคมี โรงไฟฟ้าและสาธารณูปโภคต่าง ๆ

1.4.3 ผลิตและจำหน่ายก๊าซชีวภาพ เพื่อใช้ในการผลิตกระแสไฟฟ้า การขนส่งคมนาคม และอุตสาหกรรมทั่วไป

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

1. ข้อมูลทั่วไป (ต่อ)

1.4.4 รับเหมาก่อสร้างเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมต่าง ๆ เช่น อุตสาหกรรมสำรวจและผลิตก๊าซธรรมชาติ โรงกลั่นน้ำมัน โรงปิโตรเคมี โรงงานผลิตน้ำมันหล่อลื่น โรงงานโพลีเมอร์และพลาสติก โรงงานอุตสาหกรรม เคมีภัณฑ์ โรงไฟฟ้าและระบบสาธารณูปโภค

1.4.5 ผลิตและจำหน่ายก๊าซ ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม เช่น ก๊าซธรรมชาติอัด, ก๊าซปิโตรเลียมเหลว (ก๊าซหุงต้ม) ก๊าซโซลีนธรรมชาติ เป็นต้น

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินตามที่กล่าวข้างต้นได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุดเพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อให้ไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปีดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการสำคัญของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

3. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

3.1 งบการเงินรวมของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) ได้รวมงบการเงินของบริษัทย่อย นับตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีส่วนร่วมในการควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลงดังต่อไปนี้

	ประเทศ	สัดส่วนการลงทุน (%)		ประเภทธุรกิจ
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด	ไทย	99.99	99.99	รับจ้างผลิตน้ำประปา รวมทั้งจำหน่ายและติดตั้งวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ไทย	50.01	50.01	ผลิตและจำหน่ายก๊าซชีวภาพเพื่อใช้ในการผลิตกระแสไฟฟ้า การขนส่งคมนาคมและอุตสาหกรรมทั่วไป
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ไทย	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและพลังงานทดแทน
บริษัท ยูเอซี ทีพีที เพเลทส์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด ร้อยละ 99.97)	ไทย	50	50	ผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงอัดแท่ง
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์ยี รูฟ พาวเวอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด ร้อยละ 99.99)	ไทย	99.98	99.98	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและพลังงานทดแทน
บริษัท ยูเอซี แอ็ดวานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมีคัลส์ จำกัด	ไทย	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมทั่วไป

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

- 3.2 งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายกัน
- 3.3 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทฯ กับบริษัทย่อย ยอดกำไรที่คิดระหว่างกันกับที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นของบริษัทฯ กับสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยได้ตัดออกในงบการเงินรวมแล้ว

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและประมาณการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นรายได้เงินปันผล รับรู้เมื่อมีสิทธิได้รับเงินปันผล

5. เงินลงทุนชั่วคราว

	งบการเงินรวม (บาท)			
	31 มีนาคม 2560		31 ธันวาคม 2559	
	ราคาทุน	ราคายุติธรรม	ราคาทุน	ราคายุติธรรม
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	2,300,000.00	2,313,101.17	2,300,000.00	2,305,640.99
รวม	2,300,000.00	2,313,101.17	2,300,000.00	2,305,640.99

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า				
ที่เรียกชำระแล้ว	312,543,838.17	268,573,862.62	222,547,467.10	201,814,852.80
ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	6,711,229.06	4,162,305.77	1,867,392.19	767,200.80
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้ภาษีมูลค่าเพิ่ม	42,431,599.41	45,579,417.53	13,183,552.67	17,485,731.41
ลูกหนี้ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	2,826,978.72	17,967,338.00	0.00	0.00
เงินปันผลค้างรับ	45,011,743.40	0.00	45,011,743.40	0.00
อื่น ๆ	40,372,626.51	32,385,412.36	40,035,409.44	33,227,409.77
รวม	449,898,015.27	368,668,336.28	322,645,564.80	253,295,194.78
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,199,791.37)	(2,271,108.97)	(2,199,791.37)	(2,271,108.97)
สุทธิ	447,698,223.90	366,397,227.31	320,445,773.43	251,024,085.81

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้าที่เรียกชำระแล้วแยกตามอายุหนี้ที่ค้างรับ ดังนี้				
ลูกหนี้ยังไม่ครบกำหนดชำระ	164,736,552.01	176,134,820.13	92,242,404.98	122,174,419.37
ลูกหนี้เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	129,031,119.25	72,891,846.32	112,008,731.21	60,673,859.76
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	11,543,255.52	11,425,893.30	11,543,255.52	11,404,760.80
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	5,385,975.39	6,194,712.87	5,385,975.39	6,194,712.87
- มากกว่า 12 เดือน	1,846,936.00	1,926,590.00	1,367,100.00	1,367,100.00
รวม	<u>312,543,838.17</u>	<u>268,573,862.62</u>	<u>222,547,467.10</u>	<u>201,814,852.80</u>

7. สินค้ำคงเหลือ

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สินค้ำสำเร็จรูป	135,154,929.22	156,975,791.61	111,904,969.39	131,006,844.72
วัตถุดิบ	35,986,469.64	26,542,594.99	1,023,723.57	265,244.03
วัสดุสิ้นเปลือง	6,941,097.10	6,914,816.54	5,464,006.91	5,635,221.84
สินค้ำระหว่างทาง	46,381,081.81	27,227,129.46	46,381,081.81	27,227,129.46
รวม	<u>224,463,577.77</u>	<u>217,660,332.60</u>	<u>164,773,781.68</u>	<u>164,134,440.05</u>
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่า				
สินค้ำสำเร็จรูป	(2,050,351.49)	(1,874,435.65)	(2,050,351.49)	(1,874,435.65)
สุทธิ	<u>222,413,226.28</u>	<u>215,785,896.95</u>	<u>162,723,430.19</u>	<u>162,260,004.40</u>

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัทร่วม	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น		งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
			(ล้านบาท)		(ร้อยละ)		เงินลงทุนวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนวิธีราคาทุน	
			31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท บางจากไบโอ	ผลิตและจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นและ								
ฟูเอล จำกัด	ไบโอดีเซล	กรรมการร่วม	281.50	281.50	30.00	30.00	201,013,902.54	235,403,399.24	111,051,487.00	111,051,487.00
บริษัท เซบิก้าช	รับเหมาก่อสร้าง	ผู้ถือหุ้นและ								
ยูเอซี จำกัด		กรรมการร่วม	14.00	14.00	49.00	49.00	1,373,888.34	0.00	0.00	0.00
บริษัท พีพีดับบลิวอี	ลงทุนในธุรกิจด้าน	ผู้ถือหุ้นและ								
จำกัด	พลังงาน	กรรมการร่วม	1.00	1.00	49.98	49.98	0.00	0.00	0.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี	รับเหมาก่อสร้าง	ผู้ถือหุ้นและ								
(ประเทศไทย) จำกัด		กรรมการร่วม	6.00	6.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						รวม	202,387,790.88	235,403,399.24	111,051,487.00	111,051,487.00

8.1 งบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ของบริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด และบริษัท พีพีดับบลิวอี จำกัด ที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว

8.2 งบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ของบริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย - บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์เรย์ จำกัด ร้อยละ 49) และบริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย)

จำกัด (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย - บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์เรย์ จำกัด ร้อยละ 25) ที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

8.3 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วม มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม

	สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวมสำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
บริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด	3,094.40	3,356.08	2,486.43	2,633.48	1,640.42	1,866.76	35.41	116.49
บริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด	58.32	99.52	55.52	100.14	70.56	19.65	3.43	(4.65)
บริษัท พีพีดับบลิวอี จำกัด	28.65	28.84	35.67	35.22	0.00	0.00	(0.65)	(0.39)
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	19.25	8.09	21.32	9.02	14.68	0.00	(1.14)	(0.02)

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )



9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัทย่อย	ทุนที่ชำระแล้ว (ล้านบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท) วิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด	10.00	10.00	99.99	99.99	6,668,099.89
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด	99.60	99.60	50.01	50.01	49,809,760.00	49,809,760.00
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	95.00	95.00	99.99	99.99	94,999,700.00	94,999,700.00
บริษัท ยูเอซี แอ็ควานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมีคัลส์ จำกัด	180.00	180.00	99.99	99.99	179,999,700.00	179,999,700.00
			รวม		331,477,259.89	331,477,259.89

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ของบริษัทย่อยที่นำมาจัดทำงบการเงินรวม ได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

10. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ชื่อบริษัท	ประกอบกิจการ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินรวม (บาท) วิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
		บริษัท โอคิน พาวเวอร์ จำกัด	ลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานทางเลือก	200.00	200.00	10.00	10.00
				รวม		20,000,000.00	20,000,000.00

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

11.1 การเพิ่มขึ้นและลดลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,664,392,418.36	951,802,488.19
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	13,330,941.83	69,150.66
สินทรัพย์อื่นๆ	1,022,881.07	568,184.58
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,654,302.11)	(207.86)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(24,238,433.91)	(16,788,593.55)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	1,652,853,505.24	935,651,022.02

11.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 สินทรัพย์ถาวร ราคาทุน 84.12 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ที่ปรับปรุงและก่อสร้างอยู่บนที่ดินเช่า (หมายเหตุ 27.1)

11.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 สินทรัพย์ถาวร ราคาทุน 769.05 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 553.54 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ อยู่ในระหว่างจ่ายชำระตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 18)

11.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 สินทรัพย์ถาวร ราคาทุน 543.15 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 290.24 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ นำไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 16)

11.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 สินทรัพย์ถาวร (เครื่องจักรและอุปกรณ์)ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ราคาทุน 205 ล้านบาท ได้นำไปค้ำประกันเงินกู้ยืมตามสัญญาเช่าการเงิน จำนวน 93.50 ล้านบาท (หมายเหตุ 18)

12. สินทรัพย์หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	36,602,703.18	36,269,649.23	36,223,966.70	35,954,381.25
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(37,582,523.50)	(35,584,779.13)	(26,022,532.68)	(23,738,288.05)
สุทธิ	(979,820.32)	684,870.10	10,201,434.02	12,216,093.20

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	25,916,551.38	11,373,804.31	24,303,702.46	11,367,811.12
เงินกู้ยืมระยะสั้น	100,000,000.00	50,000,000.00	90,000,000.00	50,000,000.00
เจ้าหนี้ธนาคารทรัสต์ศรีชีท	1,831,849.43	0.00	1,831,849.43	0.00
รวม	127,748,400.81	61,373,804.31	116,135,551.89	61,367,811.12

13.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร 3 แห่ง จำนวน 35 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR-1.5 ต่อปี และ MOR ต่อปี

13.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงิน 2 แห่ง จำนวน 90 ล้านบาท โดยออกตั๋วสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมชำระภายในเดือนเมษายน 2560 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MMR ต่อปี และ MLR - 2.00 ต่อปี

13.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมเพื่อนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศกับธนาคาร 4 แห่ง จำนวน 420 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยตามที่ตกลงกัน ณ วันที่กู้ยืม

13.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมดังกล่าว ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้การค้า	168,113,696.71	159,738,926.05	99,982,393.79	107,136,120.42
เจ้าหนี้อื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	22,212,685.14	29,837,659.89	13,391,991.46	23,409,971.58
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	20,003,797.49	20,525,343.86	471,458.30	116,749.45
อื่นๆ	10,850,371.34	13,150,342.76	9,357,074.40	10,927,760.25
รวม	221,180,550.68	223,252,272.56	123,202,917.95	141,590,601.70

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

15. หนี้สินระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะยาว	123,306,882.82	122,434,081.47	52,896,000.00	52,896,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	83,323,833.76	103,155,267.70	63,074,501.70	83,152,607.22
รวม	<u>206,630,716.58</u>	<u>225,589,349.17</u>	<u>115,970,501.70</u>	<u>136,048,607.22</u>

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมจากธนาคาร	523,062,197.61	532,567,283.90	119,170,376.54	132,394,376.54
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(123,306,882.82)	(122,434,081.47)	(52,896,000.00)	(52,896,000.00)
สุทธิ	<u>399,755,314.79</u>	<u>410,133,202.43</u>	<u>66,274,376.54</u>	<u>79,498,376.54</u>

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาว สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	532,567,283.90	132,394,376.54
รับเงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	20,778,700.00	0.00
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(30,283,786.29)	(13,224,000.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	<u>523,062,197.61</u>	<u>119,170,376.54</u>

17. หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ชนิดผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท เป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท หุ้นกู้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.30 ต่อปี และมีอายุ 1 ปี 11 เดือน 29 วัน ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 25 พฤษภาคม 2561

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค ) กรรมการ

18. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

18.1 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	8,522,174.06	9,650,204.90	5,643,939.06	6,460,203.34
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า	147,533,924.67	171,850,445.02	60,650,531.07	80,368,220.47
รวม	156,056,098.73	181,500,649.92	66,294,470.13	86,828,423.81
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(83,323,833.76)	(103,155,267.70)	(63,074,501.70)	(83,152,607.22)
สุทธิ	72,732,264.97	78,345,382.22	3,219,968.43	3,675,816.59

18.2 การเพิ่มขึ้นและลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	181,500,649.92	86,828,423.81
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	0.00	0.00
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(25,444,551.19)	(20,533,953.68)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	156,056,098.73	66,294,470.13

18.3 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์ถาวร ราคาทุนที่อยู่ในระหว่างจ่ายชำระแก่เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า ดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เครื่องจักรและอุปกรณ์	740,172,467.29	740,172,467.29	538,560,467.29	538,560,467.29
ยานพาหนะ	28,881,859.81	28,881,859.81	14,977,551.40	14,977,551.40
รวม	769,054,327.10	769,054,327.10	553,538,018.69	553,538,018.69

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค ) กรรมการ

18.4 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสินทรัพย์สัญญาเช่าการเงิน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ภายใน 1 ปี	88,748,861.41	109,121,750.08	64,546,788.24	85,580,430.91
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	49,971,590.42	46,492,793.42	2,942,416.08	3,095,658.08
เกิน 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	28,706,411.23	39,391,166.53	449,803.59	791,247.60
รวม	167,426,863.06	195,005,710.03	67,939,007.91	89,467,336.59
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของ				
สัญญาเช่าการเงิน	(11,370,764.33)	(13,505,060.11)	(1,644,537.78)	(2,638,912.78)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตาม				
สัญญาเช่าการเงิน	156,056,098.73	181,500,649.92	66,294,470.13	86,828,423.81

19. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	13,744,797.50	11,813,406.50
ต้นทุนบริการปัจจุบัน และดอกเบี้ย	995,092.33	610,883.07
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	14,739,889.83	12,424,289.57

20. ทุนเรือนหุ้น

การเพิ่มขึ้นและลดลงของทุนเรือนหุ้น สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	
	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน(บาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน(บาท)
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	867,885,301	433,942,650.50	667,605,301	333,802,650.50
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	0	0.00	0	0.00
ลดทุนหุ้นสามัญ	0	0.00	0	0.00
ยอด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	867,885,301	433,942,650.50	667,605,301	333,802,650.50

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค ) กรรมการ

21. ภาษีเงินได้

21.1 การคำนวณภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน

สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อย กำหนดภาษีเงินได้ในอัตราตามเกณฑ์ประมวลรัษฎากร จากกำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวด บวกกลับด้วยสำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่นๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี) ยกเว้นกำไรในส่วนที่ได้รับยกเว้นจากการได้รับส่งเสริมการลงทุน

21.2 ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับปีปัจจุบัน	2,674,784.46	3,887,862.22	0.00	0.00
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	1,664,690.42	(5,132,953.79)	2,014,659.18	(5,629,073.50)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	<u>4,339,474.88</u>	<u>(1,245,091.57)</u>	<u>2,014,659.18</u>	<u>(5,629,073.50)</u>

22. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

22.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
เงินสด	224,355.00	58,142.87	39,070.00	43,148.00
เงินฝากธนาคารกระแสรายวัน	1,189,170.83	2,970,558.17	1,070,795.83	2,846,516.18
เงินฝากธนาคารออมทรัพย์	32,065,742.74	289,638,543.75	24,686,131.06	242,820,357.12
รวม	<u>33,479,268.57</u>	<u>292,667,244.79</u>	<u>25,795,996.89</u>	<u>245,710,021.30</u>

22.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

บริษัทฯ และบริษัทย่อยซื้อสินทรัพย์ถาวร จำนวน 20.00 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 0.47 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ ณ วันสิ้นสุดงวดยังไม่ครบกำหนดชำระจึงแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

23. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนหนึ่งในทรัพย์สิน หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

23.1 ข้อมูลทั่วไป

<u>ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>	<u>รายการค้า</u>	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้อง</b>			
นางสาวชวิศา ชีวะเกตุ	ญาติสนิทของกรรมการ	ค่าเช่าโกดังสินค้า	เดือนละ 0.14 ล้านบาท
<b>บริษัทย่อย</b>			
<b>บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด</b>	<b>บริษัทย่อย</b>	<b>เงินให้กู้ยืม</b>	<b>อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 ต่อปี</b>
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อย	รายได้อื่น	เดือนละ 0.03 ล้านบาท
		เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-2 ต่อปี
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อย	ขายสินค้า	ราคาตลาด
		รายได้อื่น	เดือนละ 0.03 - 0.04 ล้านบาท
		เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1 ต่อปี, MLR-2 ต่อปี
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์จี รูฟ พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	รายได้อื่น	เดือนละ 0.01 - 0.02 ล้านบาท
		เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-2 ต่อปี
บริษัท ยูเอซี แอ็ดวานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมีคัลส์ จำกัด	บริษัทย่อย	ค่าใช้จ่ายอื่น	ตามที่จ่ายจริง
		<b>ซื้อสินค้า</b>	<b>ราคาตลาด</b>
<b>บริษัทร่วม</b>			
บริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด	บริษัทร่วมและกรรมการร่วมกัน	ขายสินค้า	ราคาตลาด
		ซื้อสินค้า	ราคาตลาด
บริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด	บริษัทร่วมและกรรมการร่วมกัน	ซื้อสินค้า	ราคาตลาด
		รายได้อื่น	เดือนละ 0.02 - 0.11 ล้านบาท
		ค่าจ้างผู้รับเหมา	ตามราคาที่ตกลงกัน
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	บริษัทร่วมและกรรมการร่วมกัน	เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1 ต่อปี
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วมและกรรมการร่วมกัน	รายได้อื่น	เดือนละ 0.02 ล้านบาท
		ค่าจ้างผู้รับเหมา	ตามราคาที่ตกลงกัน
		เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1 ต่อปี
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้อง</b>			
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	ผู้ถือหุ้นและกรรมการในบริษัทย่อย	เงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2 ต่อปี
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทปประทานพร วัสดุภัณฑ์	ผู้ถือหุ้นและกรรมการในบริษัทย่อย	ค่าวัสดุ	ราคาตลาด
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีแผ่นดินขอนแก่น	ผู้ถือหุ้นและกรรมการในบริษัทย่อย	ค่าวัสดุ	ราคาตลาด
ห้างหุ้นส่วนจำกัด มหาเทพพรหม เทพประทานพรคอนกรีต	ผู้ถือหุ้นและกรรมการในบริษัทย่อย	ค่าใช้จ่ายอื่น	ตามราคาที่ตกลงกัน
บริษัท เค แอนด์ เอ็น คอมเมอร์เชียล จำกัด	ญาติสนิทของกรรมการ	ซื้อสินค้า	ราคาตลาด
บริษัท พีพีเจ จำกัด	ญาติสนิทของกรรมการ	ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาตลาด

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )



23.2 รายการทรัพย์สินและหนี้สินกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด	0.00	0.00	319,452.00	48,219.00
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	6,298,275.00	5,311,554.00
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	7,848,501.40	15,448,409.02
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์ยี รูฟ พาวเวอร์ จำกัด	0.00	0.00	105,922.00	18,048.00
บริษัท บางจาก ไปโอฟูเอล จำกัด	0.00	1,380,300.00	0.00	1,380,300.00
บริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด	67,410.00	0.00	67,410.00	0.00
บริษัท พีทีดับบลิวอี จำกัด	624,739.14	389,068.00	0.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	44,304.10	9,342.46	21,400.00	0.00
<b>รวม</b>	<b>736,453.24</b>	<b>1,778,710.46</b>	<b>14,660,960.40</b>	<b>22,206,530.02</b>
<b>เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร</b>				
บริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด	0.00	993,678.75	0.00	993,678.75
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด	0.00	0.00	20,000,000.00	20,000,000.00
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	86,500,000.00	86,500,000.00
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	106,000,000.00	106,000,000.00
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์ยี รูฟ พาวเวอร์ จำกัด	0.00	0.00	5,500,000.00	5,000,000.00
บริษัท พีทีดับบลิวอี จำกัด	17,000,000.00	17,000,000.00	0.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
<b>รวม</b>	<b>18,000,000.00</b>	<b>18,000,000.00</b>	<b>218,000,000.00</b>	<b>217,500,000.00</b>

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
ยอดคงเหลือต้นงวด	18,000,000.00	217,500,000.00
ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	0.00	500,000.00
จ่ายชำระระหว่างงวด	0.00	0.00
ยอดคงเหลือปลายงวด	18,000,000.00	218,000,000.00

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

23.2 รายการทรัพย์สินและหนี้สินกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์จี จำกัด	0.00	0.00	17,713.00	0.00
บริษัท ยูเอซี แอ็ควานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมีคัลส์ จำกัด	0.00	0.00	0.00	20,116.00
บริษัท บางจากไปโอฟุเอล จำกัด	852,990.73	4,642,357.83	852,990.73	4,642,357.83
บริษัท เซบิก้าช ยูเอซี จำกัด	19,243,706.69	17,650,200.39	521,625.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์จี ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	0.00	140,600.00	0.00	0.00
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	4,654,875.00	3,787,176.00	0.00	0.00
บริษัท พีพีเจ จำกัด	8,400.00	18,000.00	8,400.00	18,000.00
บริษัท เค แอนด์ เอ็น คอมเมอร์เชียล จำกัด	6,248.80	9,118.72	0.00	0.00
<b>รวม</b>	<b>24,766,221.22</b>	<b>26,247,452.94</b>	<b>1,400,728.73</b>	<b>4,680,473.83</b>
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	84,000,000.00	81,000,000.00	0.00	0.00

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้น สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)
ยอดคงเหลือต้นงวด	81,000,000.00
รับเงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	3,000,000.00
ยอดคงเหลือปลายงวด	84,000,000.00

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

23.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
<b>รายได้จากการขาย</b>				
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	3,110,666.29	0.00
บริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด	860,000.00	0.00	860,000.00	0.00
รวม	860,000.00	0.00	3,970,666.29	0.00
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ จำกัด	0.00	0.00	271,233.00	0.00
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	981,471.00	915,821.00
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	0.00	0.00	1,257,738.00	90,000.00
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์ยี รูฟ พาวเวอร์ จำกัด	0.00	0.00	85,774.00	116,097.00
บริษัท ยูเอซี แอ็คควานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมิคัลส์ จำกัด	0.00	0.00	0.00	231,370.00
บริษัท เซบิก๊าซ ยูเอซี จำกัด	63,000.00	324,000.00	63,000.00	324,000.00
บริษัท พีทีดับบลิวอี จำกัด	235,671.14	0.00	0.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	73,561.64	0.00	60,000.00	0.00
รวม	372,232.78	324,000.00	2,719,216.00	1,677,288.00
<b>ต้นทุนขายและให้บริการ</b>				
1) ซื้อมูลค่า				
บริษัท ยูเอซี แอ็คควานซ์ โพลีเมอร์ แอนด์ เคมิคัลส์ จำกัด	0.00	0.00	56,400.00	0.00
บริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด	8,079,357.78	4,217,338.72	8,079,357.78	4,217,338.72
2) ค่าจ้างผู้รับเหมา				
บริษัท เซบิก๊าซ ยูเอซี จำกัด	487,500.00	139,000.00	487,500.00	0.00
บริษัท เอ็นเนอร์เรย์ ยูเอซี (ประเทศไทย) จำกัด	188,563.75	0.00	0.00	0.00
3) ค่าใช้จ่ายในการผลิต				
บริษัท เค แอนด์ เอ็น คอมเมอร์เชียล จำกัด	8,640.00	0.00	0.00	0.00
รวม	8,764,061.53	4,356,338.72	8,623,257.78	4,217,338.72

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

23.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 (ต่อ)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
นางสาวชวิศา ชีวะเกตุ	416,842.11	416,842.11	416,842.11	416,842.11
บริษัท พีพีเจ จำกัด	20,400.00	144,797.20	20,400.00	144,797.20
รวม	437,242.11	561,639.31	437,242.11	561,639.31
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	867,699.00	0.00	0.00	0.00
รวม	867,699.00	0.00	0.00	0.00

23.4 รายการอื่นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
สินทรัพย์ถาวร				
บริษัท เซบิโก้ ยูเอซี จำกัด	739,346.09	19,594,723.34	0.00	0.00
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร จำกัด	0.00	710,135.00	0.00	0.00
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีแผ่นดินขอนแก่น	0.00	2,000,000.00	0.00	0.00
รวม	739,346.09	22,304,858.34	0.00	0.00

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

24. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2560	2559	2560	2559
งานที่กิจการทำและถือเป็น				
รายจ่ายฝ่ายทุน	(580,020.00)	(1,721,351.86)	0.00	(442,064.34)
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือ	21,820,862.39	24,502,808.50	19,101,875.33	22,426,368.42
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	61,667,386.28	52,839,474.71	11,022,297.01	7,115,721.88
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	27,768,285.27	25,866,322.11	16,804,771.74	16,932,974.50
ค่าเสื่อมราคา	24,238,433.91	20,312,532.39	16,788,593.55	15,706,422.07
ค่านายหน้าขายสินค้า	319,366.00	777,556.00	319,366.00	777,556.00
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,625,001.00	1,495,000.00	1,190,001.00	1,330,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	5,462,871.21	5,639,017.60	4,467,946.20	4,702,767.61

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

25. ส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานดำเนินงานในงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ในประเทศไทย										ต่างประเทศ						รวม	
	ขายสินค้า		ผลิตและขายเคมีภัณฑ์		ผลิตและขายผลิตภัณฑ์		อื่น ๆ		รวม		ขายสินค้า		ที่ปรึกษาโครงการ		รวม			
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้ส่วนงาน	198.56	169.02	75.87	81.93	49.59	18.33	17.74	12.63	341.76	281.91	12.67	7.30	1.29	0.00	13.96	7.30	355.72	289.21
ต้นทุนส่วนงาน	(156.39)	(144.01)	(52.90)	(52.72)	(47.76)	(23.17)	(17.57)	(14.53)	(274.62)	(234.43)	(11.09)	(6.03)	0.00	0.00	(11.09)	(6.03)	(285.71)	(240.46)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนงาน	42.17	25.01	22.97	29.21	1.83	(4.84)	0.17	(1.90)	67.14	47.48	1.58	1.27	1.29	0.00	2.87	1.27	70.01	48.75

ต้นทุนที่ปรึกษาโครงการ ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายของผู้บริหาร ซึ่งไม่สามารถปันส่วนได้อย่างเหมาะสม และมีมูลค่าไม่เป็นสาระสำคัญ จึงไม่แสดงต้นทุนที่ปรึกษาโครงการแยกตามส่วนงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

26. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน - ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

26.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีอายุไม่เกินหนึ่งปี

26.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินฝากธนาคารในสกุลเงินดอลลาร์				
สหรัฐอเมริกา	563,784.00	151,922.05	563,784.00	151,922.50
ลูกหนี้การค้าในสกุลเงินดอลลาร์				
สหรัฐอเมริกา	32,031.80	202,320.50	31.80	193,360.50
ลูกหนี้อื่นในสกุลเงินดอลลาร์				
สหรัฐอเมริกา	61,690.00	71,975.55	61,690.00	71,975.55
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้ธนาคารทรัสต์รีซีทในสกุลเงิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	52,921.60	0.00	52,921.60	0.00
เจ้าหนี้การค้าในสกุลเงินดอลลาร์				
สหรัฐอเมริกา	2,134,936.39	2,020,694.28	1,887,050.39	1,772,742.28
เจ้าหนี้การค้าในสกุลเงินยูโร	147,316.80	136,991.10	147,316.80	136,991.10
เจ้าหนี้การค้าในสกุลเงินเซน	2,304,750.00	0.00	2,304,750.00	0.00
เจ้าหนี้อื่นในสกุลเงินดอลลาร์				
สิงคโปร์	0.00	5,480.00	0.00	5,480.00

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

26.3 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	อัตราแลกเปลี่ยนต่อบาท			
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	34.48 - 36.01	34.7320 - 36.0850	1,692,728.73	2,711,775.10
สกุลเงินยูโร	37.27 - 37.90	37.84 - 39.37	222,178.40	307,455.20
สกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์	0.00	24.9150	0.00	5,480.00
สกุลเงินเยน	0.3097	0.00	2,304,750.00	0.00
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	อัตราแลกเปลี่ยนต่อบาท			
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	34.48 - 36.01	34.7320 - 36.0850	1,446,706.73	2,428,823.10
สกุลเงินยูโร	37.27 - 37.90	37.84 - 39.37	222,178.40	307,455.20
สกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์	0.00	24.9150	0.00	5,480.00
สกุลเงินเยน	0.3097	0.00	2,304,750.00	0.00

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นในภายหน้า

27.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายชำระเงินตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้กับผู้ให้เช่าหลายราย เพื่อใช้เป็นอาคารสำนักงาน, โกดังเก็บสินค้า, ที่ตั้งโรงงานผลิตก๊าซชีวภาพอัด และที่ตั้งโรงงานผลิตกัมมันต์ปิโตรเลียม

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	ภายใน 1 ปี	9,926,861.44	8,325,104.81	7,248,341.86
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	20,209,905.00	20,065,110.39	13,279,110.68	12,936,844.07
เกิน 5 ปี	99,780,847.24	100,992,339.47	73,104,268.27	73,917,602.61
รวม	129,917,613.68	129,382,554.67	93,631,720.81	92,369,031.91

ลงชื่อ .....

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค ) กรรมการ



- 27.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการในพื้นที่อาคารสำนักงานและโกดังสินค้ากับผู้ให้บริการหลายราย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีภาระที่จะต้องจ่าย ค่าบริการจนครบกำหนดสัญญา จำนวน 5.46 ล้านบาท และ 5.76 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวน 4.16 ล้านบาท และ 4.06 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 27.3 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อสินค้า สินทรัพย์ถาวรและจ้างผู้รับเหมากับผู้ขายและผู้รับจ้างหลายราย คงเหลือ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1,723,266.95	1,249,797.45	1,539,740.95	1,249,797.45
สกุลเงินยูโร	66,342.03	262,420.10	31,099.68	220,073.30
สกุลเงินบาท	139,796,844.07	72,884,775.02	43,002,253.86	39,104,651.52

- 27.4 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าเครื่องออฟฟิศ ซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อสินค้ากับธนาคารสองแห่ง คงเหลือดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	46,640.00	229,779.20	46,640.00	191,072.00
สกุลเงินยูโร	74,861.60	0.00	74,861.60	0.00

- 27.5 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการให้ธนาคาร 2 แห่ง ออกหนังสือค้ำประกันคุณภาพสินค้าให้กับลูกค้าบางราย, ค้ำประกันสัญญาจ้างเหมา และค้ำประกันภาษีอากรในการนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 รวมจำนวนเงินประมาณ 42.76 ล้านบาท และ 41.68 ล้านบาทในงบการเงินรวม และจำนวน 38.36 ล้านบาท และ 37.28 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ หนังสือค้ำประกันดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )

28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

28.1 ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2560 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นมีมติ ดังนี้

28.1.1 จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท จำนวน 667,605,301 หุ้น รวมเป็นเงิน 33.38 ล้านบาท กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 24 เมษายน 2560

28.1.2 การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 433,942,650.50 บาท เป็น 333,802,650.50 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่เหลือจากการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 200,280,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ ข้อ 4 เรื่อง ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียน

28.1.3 การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จาก 333,802,650.50 บาท เป็น 433,942,650.50 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 200,280,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ ข้อ 4 เรื่อง ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

28.1.4 การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 200,280,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

28.2 ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ของบริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560 มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 10,000,000.00 บาท เป็น 30,000,000.00 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ ข้อ 5 เรื่อง ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

28.3 ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ของบริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560 มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 95,000,000.00 บาท เป็น 200,000,000.00 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 1,050,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ ข้อ 5 เรื่อง ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2560

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส, นายชัชพล ประสพโชค )